7

[image: image1.jpg]¥
e

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.03.2023 № 347
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа, Состава комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа,  Положения о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» (с изменениями), постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, в связи с заявлением индивидуального предпринимателя, решением заседаний комиссии по внесению изменений в схему нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа от 25.01.2023 и 17.02.2023 года, в связи с кадровыми изменениями, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1)  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа  (далее - Схема) (Приложение №1).
2) Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа (далее - Комиссия) (Приложение №2).
3) Положение о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа (Приложение №3).
2. Постановление главы Камышловского городского округа от 21.09.2017 г № 870 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа» (с изменениями внесенными постановлениями от 04.05.2018 №398, от 25.12.2018 №1165, от 27.12.2019 №1125, от 18.05.2020 №326, от 29.07.2020 №503, от 08.09.2020 №586, от 13.10.2020 №696, от 12.11.2020 №787, от 15.12.2020 №859, от 01.04.2021 №218, от 28.05.2021 №364, от 09.02.2022 №106) признать утратившим силу.
3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа (Нифонтова Т.В.) в течении 10 рабочих дней после утверждения Схемы размещения нестационарных торговых объектов Камышловского городского округа подготовить графический вариант на картографической основе.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Камышловского городского округа.
5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Камышловского городского округа Власову Е.Н.
И.о. главы
Камышловского городского округа                                                  К.Е. Мартьянов
Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Камышловского городского округа
от 31.03.2023 № 347
Состав
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа
Председатель комиссии
	Власова Е.Н.
	-
	заместитель главы Камышловского городского округа,
 Заместитель председателя комиссии

	Акимова Н.В.
Разина Л.А.
	-
-
	начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа,
Секретарь комиссии
главный специалист отдела экономики администрации Камышловского городского округа

	Члены комиссии:

	Мартьянов К.Е.
	-
	первый заместитель главы Камышловского городского округа

	Чикунова Т.А.
	-
	председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию)

	Макарова Н.Б.
	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

	Семенова Л.А.
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Рой Е.А.
	-
	начальник юридического отдела администрации Камышловского городского округа

	Нифонтова Т.В.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  Камышловского городского округа

	Раскостов Р.А.
	-
	старший государственный инспектор дорожного надзора, лейтенант полиции Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский» (по согласованию)

	Захаров А.М.
	-
	инженер по надзору над строительством муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации» Камышловского городского округа

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Камышловского городского округа
от 31.03.2023 № 347
Положение
о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа
Статья 1. Общие положения
1. Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа (далее - Комиссия) образована в целях разработки и внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа (далее - Схема размещения объектов).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми актами: Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 N 295-ПП "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области", Уставом Камышловского городского округа, настоящим Положением.
Статья 2. Цель и задачи деятельности Комиссии
1. Целью работы Комиссии является создание благоприятных условий для обеспечения населения (жителей) Камышловского городского округа услугами торговли, достижение нормативов минимальной обеспеченности торговыми площадями и размещения нестационарных торговых объектов (далее - объекты), а также соблюдение требований действующего законодательства, регламентирующего порядок размещения объектов на территории Камышловского городского округа.
2. Основной задачей деятельности Комиссии является рассмотрение материалов, поступивших в Комиссию от отраслевых и территориальных органов Администрации Камышловского городского округа, контролирующих и надзорных органов, общественных организаций, хозяйствующих субъектов и жителей Камышловского городского округа с предложениями о включении (исключении) в Схему размещения объектов и внесению в нее изменений.
Статья 3. Регламент деятельности Комиссии
1. Организацию работы Комиссии и делопроизводство обеспечивает секретарь комиссии.
2. Секретарь комиссии:
обеспечивает рассмотрение поступивших заявлений от физических и юридических лиц о развитии сети нестационарных торговых объектов, в части включения в схему размещения мест размещения нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных торговых объектов на заседании Комиссии.
3. Протоколы заседания Комиссии являются внутренними документами Администрации Камышловского городского округа. Информация о работе Комиссии и принятых на заседаниях решениях доводится до сведения заинтересованных лиц и организаций.
4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии – заместитель главы Камышловского городского округа.
5. Председатель Комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) утверждает повестку дня Комиссии;
3) определяет место и время проведения заседаний Комиссии;
4) проводит заседания Комиссии.
6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.
7. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.
8. Секретарь Комиссии:
1) формирует повестку дня Комиссии;
2) организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
3) информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
4) оформляет протоколы заседаний Комиссии.
9. Члены Комиссии, действуя в рамках своих полномочий, представляют на заседания Комиссии информацию (материалы, документы, справки), необходимую для рассмотрения и принятия решений по вопросам, указанным в повестке дня.
10. Члены Комиссии при принятии решения учитывают соответствие места размещения нестационарного торгового объекта требованиям Постановления Правительства Свердловской области от 27 апреля 2017 года N 295-ПП "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области" (с изменениями).
11. Принятое на заседании решение считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 списочного состава членов Комиссии.
12. По результатам рассмотрения вопросов, указанных в повестке, Комиссия принимает одно из следующих решений:
1) рекомендовать утвердить место размещения нестационарного торгового объекта в Схеме размещения объектов;
2) рекомендовать не утверждать место размещения нестационарного торгового объекта в Схеме размещения объектов;
3) внести изменение в Схему размещения объектов;
4) не вносить изменение в Схему размещения объектов.
13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.
В случае равенства голосов, поданных "за" и "против" принятия решения, голос председателя является решающим. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
14. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания, который подписывается председателем  и секретарем Комиссии.
Статья 4. Права и обязанности Комиссии
1. Комиссия имеет право:
1) привлекать к участию в заседании Комиссии компетентные организации;
2) запрашивать в установленном порядке сведения, необходимые для принятия решений, в территориальных и отраслевых органах Администрации Камышловского городского округа, предприятиях, организациях, учреждениях города;
3) запрашивать документы, необходимые для принятия решения у заявителей.
2. Комиссия обязана соблюдать в своей деятельности требования действующего законодательства Российской Федерации, Свердловской области, а также муниципальных правовых актов.